
ZUS informuje: O czym studenci muszą pamiętać 
by nie stracić prawa do renty rodzinnej

Studenci, którzy pobierają rentę rodzinną muszą poinformować ZUS, że przerwali lub zakończyli 
naukę. Jeśli tego nie zrobią, czekają ich przykre konsekwencje, bo nadpłacone świadczenie trzeba 
zwrócić wraz z odsetkami.

Do końca października studenci pobierający rentę rodzinną powinni złożyć w ZUS zaświadczenie o 
kontynuowaniu nauki. Świadczenie zostanie wypłacone na czas, gdy student złoży dokumenty odpowiednio 
wcześniej. Jeśli dokumenty dostarczy pod koniec października – dostanie jeszcze rentę za październik. Gdy 
jednak spóźni się z wnioskiem o cały miesiąc i złoży go dopiero w listopadzie wtedy rentę rodzinną za 
październik straci.

Renta rodzinna przysługuje dzieciom do ukończenia przez nie 16 roku życia. Starsi również mogą pobierać takie 
świadczenia, jednak pod warunkiem, że dalej się uczą, lecz nie dłużej niż do 25 roku życia. Chyba, że urodziny 
te przypadają w trakcie ostatniego roku studiów – wówczas świadczenie przysługuje do końca roku 
akademickiego. ZUS wypłaca rentę rodzinną studentom na okres roku szkolnego, który obejmuje również 
wakacje. Świadczenie wypłacane jest, więc do końca września danego roku akademickiego.

- Edukację potwierdzają zaświadczenia ze szkoły lub uczelni. Zwykle są wydawane na rok albo na programowy 
czas nauki. Jeżeli uczelnia w pierwszym zaświadczeniu wskaże całkowity okres trwania nauki, na przykład 4-
letni, 2-letni, to w takim przypadku ZUS wypłaca rentę przez cały ten okres, kontrolując jednak czy nauka jest 
rzeczywiście kontynuowana.- informuje  Katarzyna Krupicka regionalny rzecznik prasowy ZUS województwa 
podlaskiego.

Wszystkim uprawnionym przysługuje jedna łączna renta rodzinna. Gdy uprawnionych jest kilka osób, 
świadczenie dzielone jest w równych częściach pomiędzy nich. Jedna osoba dostanie 85 proc. świadczenia, 
które przysługiwałoby zmarłemu. Dwie – 90 proc. świadczenia do podziału, a trzy i więcej osób – 95 proc. 
świadczenia. Obecnie wysokość najniższej renty rodzinnej to 1029,80 zł. Jeśli rentę rodzinną dostaje dziecko, 
którego oboje rodzice nie żyją, należy mu się dodatek dla sieroty zupełnej, który aktualnie wynosi 405,67 zł.
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